СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

29.03.2018                                                                                                         № 110

О внесении изменений в Положение «О

порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью
муниципального образования Степанцевское»

 В соответствии с Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом

муниципального образования Степанцевское, Федеральным законом от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», рассмотрев протест

Вязниковского межрайонного прокурора от 20.03.2018 № 2-1-2018, Совет
народных депутатов муниципального образования Степанцевское  р е ш и л:

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения
муниципальной собственностью муниципального образования Степанцевское»

(далее – Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов

муниципального образования Степанцевское от 28.10.2008 № 73, следующие

изменения:

1.1. Изложить пункт 6 статьи 24 Положения в следующей редакции:

«6. Покупателями муниципального имущества могут быть любые

физические и юридические лица, за исключением:

 государственных и муниципальных унитарных предприятий,

государственных и муниципальных учреждений;

 юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской

Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25
Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества»;

 юридических лиц, местом регистрации которых является государство

или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих

раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых

операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании);

 юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или

группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется
контроль.».

2

2. Удовлетворить протест Вязниковского межрайонного прокурора от

20.03.2018 № 2-1-2018.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

газете «Маяк».

Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                                Е.В. Павлова